
 

Decreto Dirigenziale n. 1 del 11/02/2025

 
Dipartimento 60 -  Uffici speciali

 

Direzione Generale 10 - Ufficio enti e società partecipate, vigilanza e controllo

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI CANDIDATI IDONEI AL CONFERIMENTO

DELL'INCARICO DI DIRETTORE GENERALE DELLA SOCIETA' SVILUPPO CAMPANIA

S.P.A. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  17 Febbraio 2025



IL DIRIGENTE

Premesso che

a. Sviluppo Campania s.p.a è una società a totale partecipazione regionale ed organismo “in house”
della Regione Campania, che svolge le funzioni concernenti la materia dello sviluppo economico e
del  sistema  territoriale  regionale,  nonché  quelle  necessarie  al  perseguimento  delle  finalità
istituzionali della Regione Campania in materia di comunicazione, ricerca e innovazione tecnologica,
compresa  quella  attinente  il  sistema  informativo  e  informatico  e  ricopre  un  ruolo  strategico  per
l'attuazione delle politiche di sviluppo dell’Amministrazione, secondo quanto previsto ai sensi dell’art.
1 comma 2 della citata L.R. 15/2013;

b. ai sensi dell’articolo 32 del vigente Statuto della società “L'organo di amministrazione può nominare
un Direttore Generale che cura l’esecuzione delle delibere e attua le decisioni dell’assemblea dei
soci e dell’organo di amministrazione; collabora con il Collegio sindacale, per quanto ne sia richiesto,
nei  limiti  delle  rispettive  competenze.  L'efficacia  dell'atto  di  nomina  del  Direttore  Generale  è
condizionata al  gradimento della Regione.  Il  Direttore generale è assunto con rapporto a tempo
determinato. Gli incarichi dirigenziali sono a tempo determinato di durata non superiore al triennio e
rinnovabili”.

c. il  compenso  annuo  lordo  è  determinato  dall’organo  di  amministrazione  della  società  in  misura
commisurata a quello dei  Direttori  Generali  della Giunta Regionale della Campania e comunque
entro i limiti di legge;

Considerato che:

a. con verbale del Consiglio di Amministrazione di Sviluppo Campania s.p.a del 03/09/2021,  all’esito
delle procedure selettive avviate con Avviso per manifestazione d’interesse n. 9 del 18/02/2019, è
stato conferito l’incarico di Direttore Generale della società con contratto a tempo determinato per la
durata di un triennio, così come previsto dall’art. 32 dello Statuto della società;

b. con nota prot. n. 354145 del 17/07/2024 il Direttore Generale dell’US 60.10.00 nel ricordare al Socio
la scadenza del contratto del Direttore Generale di Sviluppo Campania s.p.a fissata al 15 settembre
2024, ha chiesto indirizzi in ordine alla predisposizione di un nuovo bando;

c. con nota prot. n. 12765/2024 del 06/09/2024 la società Sviluppo Campania s.p.a. chiedeva al Socio
la proroga dell’attuale Direttore Generale, ai sensi dell’art 32 dello Statuto della società;

d. con nota prot. n. 422567 del 10/09/2024 il Socio condivideva la proposta di proroga dell’incarico
dell’attuale Direttore Generale, per il tempo massimo di una annualità nelle more dell’attivazione di
una nuova procedura di selezione; 

e. l’Ufficio di Gabinetto del Presidente della Regione Campania, sentito per le vie brevi, ha formulato
indirizzo di  predisporre l’Avviso pubblico per il  conferimento  di  incarico di  Direttore  Generale di
Sviluppo Campania s.p.a e tutti gli atti preordinati e connessi;

f. tale  mandato  è  coerente  con  le  competenze  riconosciute  all’Ufficio  Speciale  60.10.00  dalla
normativa vigente; 

Ritenuto: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  17 Febbraio 2025



a. di dovere procedere alla approvazione  dell’Avviso pubblico per la selezione di candidati idonei al
conferimento dell’incarico di Direttore Generale di Sviluppo Campania s.p.a.”;

b. di  dover  allegare  all’Avviso  i  seguenti  moduli:  fac-simile  di  domanda;  dichiarazione  sostitutiva
sull’insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità di cui al D.lgs. n. 39/2013; informativa
Privacy - Regolamento 679/2016/UE;

c. di  dover  individuare,  ai  sensi  dell’art.  5  legge  n.  241/1990 e  ss.mm.ii.,  quale  Responsabile  del
Procedimento,  la  dott.ssa  Maria  Tuccillo  -  Dirigente  UOD  60.10.01,  previa  acquisizione
dell’attestazione di assenza di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 6bis, L. n. 241/90 e ss.mm.ii;

d. di dovere rinviare a successivo atto l’individuazione della Commissione esaminatrice;

Visti:

a. il D.lgs. n. 39/2013;

b. il Regolamento 679/2016/UE 

c. la legge n. 241/90;

d. la legge regionale 15/2013;

e. lo Statuto della Società Sviluppo Campania s.p.a;

            

alla  stregua dell'istruttoria  compiuta  dal  dirigente  e della  attestazione resa dallo  stesso di  regolarità
amministrativa e di assenza di conflitto d’interessi ai sensi degli artt.  6 e 6bis,  L. n. 241/90 e smi e
dell'art. 6, comma 2 del DPR n. 62/2013 mediante sottoscrizione del presente provvedimento,

DECRETA

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati:

1. procedere alla approvazione dell’Avviso pubblico per la selezione di candidati idonei al conferimento
dell’incarico di Direttore Generale di Sviluppo Campania S.p.a.”;

2. allegare  all’Avviso  i  seguenti  moduli:  fac-simile  di  domanda;  dichiarazione  sostitutiva
sull’insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità di cui al D.lgs. n. 39/2013; informativa
Privacy - Regolamento 679/2016/UE;

3. individuare, ai sensi dell’art. 5 legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., quale Responsabile del Procedimento,
la dott.ssa Maria Tuccillo - Dirigente UOD 60.10.01, previa acquisizione dell’attestazione di assenza
di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 6bis, L. n. 241/90 e ss.mm.ii;

4. rinviare a successivo atto l’individuazione della Commissione esaminatrice;

5. trasmettere il presente atto:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  17 Febbraio 2025



 al BURC e a Casa di Vetro;

 alla Redazione Portale regionale per la pubblicazione sulla sezione Amministrazione trasparente,
sottosezione Bandi di concorso;

 al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale;

 a Sviluppo Campania s.p.a per l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  17 Febbraio 2025


	BURC n. 11 del  17 Febbraio 2025

